PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 мая 2018 года                                                                                  956

	О внесении изменений в постановление
Администрации города от 21.09.2017 № 1717

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ульяновской области от 20.11.2013 № 547-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области», в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций города Димитровграда Ульяновской области, в отношении которых Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области выполняет функции и полномочия учредителя, повышения результативности деятельности указанных организаций, стимулирования расширения объема и повышения качества предоставления образовательных услуг постановляю:

1.Внести в постановление Администрации города от 21.09.2017 № 1717 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций города Димитровграда Ульяновской области, в отношении которых Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области выполняет функции и полномочия учредителя» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.Пункт 4.3 раздела 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«4.3. Работникам образовательных организаций могут устанавливаться выплаты за интенсивность и высокие результаты работы в зависимости от их фактической нагрузки в размере до 120 процентов оклада (должностного оклада), ставки заработной платы. Перечень критериев интенсивности и высоких результатов работы, от которых зависит конкретный процент выплаты, устанавливается локальным актом организации.»;
1.2.Таблицу пункта 2.1 раздела 2 приложения № 5 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций города Димитровграда Ульяновской области, в отношении которых Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области выполняет функции и полномочия учредителя, являющемуся приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:

«

	Наименование должности
	Процент от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы за стаж педагогической работы

	от 1 до 2 лет
	от 2 до 5 лет
	от 5 до 10 лет
	свыше 10 лет

	1
	2
	3
	4
	5

	Концертмейстер, социальный педагог, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, тренер-преподаватель, педагог-библиотекарь
	3
	7
	13
	17

	Учитель, преподаватель, воспитатель, старший воспитатель, педагог-психолог, старший тренер-преподаватель, тьютор
	Х
	5
	12
	17

	Инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый
	3
	11
	15
	17

	Учитель-дефектолог, учитель-логопед, логопед
	Х
	5
	11
	17

	Методист, инструктор-методист, старший инструктор-методист
	Х
	Х
	6
	12

	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, мастер производственного обучения, старший педагог дополнительного образования
	5
	10
	15
	15

	Диспетчер образовательной организации (при наличии среднего профессионального образования и стажа работы по должности)
	Х
	6
	6
	6

	Младший воспитатель (при наличии среднего (общего) образования и стажа работы по должности)
	Х
	6
	13
	13

	Дежурный по режиму (стаж работы по должности)
	Х
	20
	20
	20

	Секретарь учебной части
	Х
	28
	28
	28

	Вожатый
	Х
	22
	22
	22

.»
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

Главы Администрации города                                                     Ю.А.Корженкова
Изменения в ОСОТ – 2018